



QUIMIFORT Com. d Produtos Químicos e Laboratorial E^{li}
Av. Whashington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE
(85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com
CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4



nte.: nte.: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Att.: Comissão Permanente de Licitação

Pregão Presencial nº.: 05/2019 SESA/SRP

hora: 15/04/2018 às 10:00

objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PASTILHAS DE CLORO RESIDUAL LIVRE PARA A VIGILÂNCIA SANITÁRIA, E DE INSUMOS E EMBALAGENS PARA O CENTRO FITOTERÁPICO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE VIÇOSA DO CEARÁ

PROPOSTA CONSOLIDADA

ITEM	QUANT	APRES.	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	UNIT. EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	4	CX	PARTILHAS DE CLORO RESIDUAL LIVRE CAIXA (COM 100 PARTILHAS)	LAMOTTE	375,00	1.500,00	trezentos e setenta e cinco reais	um mil e quinhentos reais
2	4	KG	ÁCIDO BÓRICO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	49,00	196,00	quarenta e nove reais	cento e noventa e seis reais
3	2	KG	ÁCIDO SALICILICO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	170,00	340,00	cento e setenta reais	trezentos e quarenta reais
4	216	LITRO	ÁLCOOL 70% GL, EM EMBALAGEM LACRADA DE 01 LITRO.	SANTA CRUZ	8,50	1.836,00	oito reais e cinquenta centavos	um mil, oitocentos e trinta e seis reais
5	99	LITRO	ÁLCOOL COMERCIAL (92-96) U.S.P. EM EMBALAGEM LACRADA DE 01 LITRO.	SANTA CRUZ	9,00	891,00	nove reais	oitocentos e noventa e um reais
6	2	KG	ÁLCOOL CETO-ESTEARILICO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	69,00	138,00	sessenta e nove reais	cento e trinta e oito reais
7	1	PACOTE	BUTIL EIDROXI TOLUOL (BHT) U.S.P. PACOTE COM 100 GRAMAS.	FARMOS	101,00	101,00	cento e um reais	cento e um reais
8	8	KG	CÂNFORA U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	141,00	1.128,00	cento e quarenta e um reais	um mil, cento e vinte e oito reais
9	2	KG	ENXOFRE FARMACÉUTICO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	22,00	44,00	vinte e dois reais	quarenta e quatro reais
10	2	FRASCO	ESSÊNCIA DE BAUNILHA U.S.P. FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM BATOQUE E TAMPAS ROSQUEADA DE 800 GRAMAS.	DUAS RODAS	102,50	205,00	cento e dois reais e cinquenta centavos	duzentos e cinco reais
11	2	FRASCO	ESSÊNCIA DE MENTA U.S.P. FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM BATOQUE E TAMPAS ROSQUEADA DE 800 GRAMAS	DUAS RODAS	102,50	205,00	cento e dois reais e cinquenta centavos	duzentos e cinco reais
12	24	LITRO	ESSÊNCIA DE TEREBINTINA U.S.P. FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM BATOQUE E TAMPAS ROSQUEADA DE 01 LITRO.	FARMOS	51,84	1.244,16	cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos	um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos
13	1	KG	EUCALIPTOL TERETICORNIS U.S.P. EM FRASCO LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	685,00	685,00	seiscentos e oitenta e cinco reais	seiscentos e oitenta e cinco reais
14	24	KG	GLICERINA BIDESESTILADA U.S.P. EM FRASCO LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	44,00	1.056,00	quarenta e quatro reais	um mil e cinquenta e seis reais
15	1	PACOTE	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO U.S.P. PACOTE DE 200 GRAMAS.	DINAMICA	26,00	26,00	vinte e seis reais	vinte e seis reais
16	5	KG	HIPOSSULFITO DE SÓDIO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	46,00	230,00	quarenta e seis reais	duzentos e trinta reais
17	2	FRASCO	LANOLINA ANIDRA U.S.P. FRASCO DE 500 GRAMAS.	FARMOS	310,00	620,00	trezentos e dez reais	seiscentos e vinte reais
18	1	PACOTE	LAURIL SULFATO DE SÓDIO U.S.P. PACOTE DE 500 GRAMAS.	FARMOS	278,00	278,00	duzentos e setenta e oito reais	duzentos e setenta e oito reais
19	4	KG	MENTOL U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO DE 01 KILOGRAMA	FARMOS	750,00	3.000,00	setecentos e cinquenta reais	três mil reais
20	1	PACOTE	METABISSULFITO DE SÓDIO U.S.P. EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	FARMOS	42,00	42,00	quarenta e dois reais	quarenta e dois reais
21	2	KG	NIPAGIN U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	175,00	350,00	cento e setenta e cinco reais	trezentos e cinquenta reais
22	8	LITRO	ÓLEO DE AMENDOIM U.S.P. EM FRASCO LACRADO DE 01 LITRO.	FARMOS	41,00	328,00	quarenta e um reais	trezentos e vinte e oito reais
23	12	LITRO	ÓLEO DE FIGADO DE BACALHAU U.S.P.	FARMOS	195,00	2.340,00	cento e noventa e cinco reais	dois mil, trezentos e quarenta reais
24	24	KG	ÓXIDO DE ZINCO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	72,00	1.728,00	setenta e dois reais	um mil, setecentos e vinte e oito reais
25	24	KG	SALICILATO DE METILA U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	86,00	2.064,00	oitenta e seis reais	dois mil e sessenta e quatro reais
26	24	KG	TALCO FARMACÉUTICO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	FARMOS	22,00	528,00	vinte e dois reais	quinhentos e vinte e oito reais
27	1	PACOTE	TIMOL U.S.P. EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	DINAMICA	146,00	146,00	cento e quarenta e seis reais	cento e quarenta e seis reais
28	1	LITRO	VASELINA LÍQUIDA U.S.P. EM FRASCO LACRADO DE 01 LITRO.	FARMOS	48,50	48,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	quarenta e oito reais e cinquenta centavos
29	264	KG	VASELINA SÓLIDA U.S.P. BALDE LACRADO DE 17 KILOGRAMAS.	FARMOS	66,00	17.424,00	sessenta e seis reais	dezessete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
30	8.160	UND	FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM TAMPAS LACRE INVOLÁVEL - CAPACIDADE DE 100ML. OS FRASCOS DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM PACOTES LACRADOS.	MIDNAL	1,25	10.200,00	um real e vinte e cinco centavos	dez mil e duzentos reais

31	720	UND	FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM TAMP A LACRE INV IOLÁVEL - CAPACIDA DE 150M1. OS FRACOS DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM PACOTES LACRADOS.	MIDNAL	1,35	972,00	um real e trinta e cinco centavos	novecentos e setenta e dois reais	
32	216	UND	FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM TAMP A LACRE INV IOLÁVEL - CAPACIDADE DE 30M1. OS FRASCOS DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM PACOTES LACRADOS.	MIDNAL	0,95	205,20	noventa e cinco centavos de real	duzentos e cinco reais e vinte centavos	
33	960	UND	FRASCO PLÁSFICO BRANCO LEITOSO CONTA-GOTAS DE 30ML COM TAMP A DE LACRE INV IOLÁVEL.	RECI	0,91	873,60	noventa e um centavos de real	oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos	
34	1.200	UND	FRASCO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO CONTA-GOTAS DE 100ML COM TAMP A CHICOTE OU SIMILAR.	RECI	1,45	1.740,00	um real e quarenta e cinco centavos	um mil, setecentos e quarenta reais	
35	2.256	UND	POTE PLÁSTICO BRANCO LEITOSO, BOCA LARGA, PARA CREME OU UNGUENTO, ROSQUEADO COM TAMP A DE LACRE INV IOLÁVEL, CAPACIDADE DE 50 GRAMAS.	RECI	0,84	1.895,04	oitenta e quatro centavos de real	um mil, oitocentos e noventa e cinco reais e quatro centavos	
36	1.764	UND	POTE PLÁSTICO BRANCO LEITOSO, BOCA LARGA, PARA CREME OU UNGUENTO, ROSQUEADO COM TAMP A DE LACRE INV IOLÁVEL, CAPACIDADE DE 25 GRAMAS.	RECI	0,80	1.411,20	oitenta centavos de real	um mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos	
37	5.040	UND	BISNAGA DE ALUMÍNIO FARMACÉUTICO (CHAPADO BRANCO) COM VERNIZ EPOXI FENOLICO DOURADO INTERNO; TAMP A BRANCA M09 ROSQUEADA FARMACÉUTICA COM PERFURADOR; FUND ABERTO E TAMP A COM SELO. CAPACIDADE DE 60 G. DIÂMETRO(Ø) 30,00 E COMPRIMENTO 140,00 MM	RECI	1,49	7.509,60	um real e quarenta e nove centavos	sete mil, quinhentos e nove reais e sessenta centavos	
38	40	MILHEIRO	CÁPSULA GELATINOSA INCOLOR N. 0. EM PACOTES LACRADOS DE 5000 UNIDADES.	GENIX	39,85	1.594,00	trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos	um mil, quinhentos e noventa e quatro reais	
					VALOR TOTAL	R\$ 65.122,30	sessenta e cinco mil, cento e vinte e dois reais e trinta centavos		

Valor Global da Proposta: R\$

65.122,30 sessenta e cinco mil, cento e vinte e dois reais e trinta centavos

Fortaleza, 15 de abril de 2019.

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Prazo de Entrega: Conf. Edital

Validade do Registro de Preço: Conf. Edital

Condições de Pagamento: Conf. Edital

Dados Bancários: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C105156-3

QUIMIFORT Com. de Produtos
Químicos e Laboratoriais Ltda-EPP
José Hairton Teles dos Santos
CPF. 312.960.173-20

QUIMIFORT EPP
José Hairton Teles dos Santos
RG: 9207
CPF. 718.204.693-6

